令和７年８月２９日

北九州市議会事務局

報道機関 各位

防災週間（防災の日(９月１日)を含む 1 週間）にあたる９月定例会の開会日に、

下記のとおり、議場で地震を想定した避難訓練を実施しますので、ご協力お願いい

たします。

記

【訓練概要】

１ 実施日時 ： ９月４日(木)【定例会開会日】 本会議散会後（AM 10:30 頃）

２ 参 加 者 ： 議員、執行部職員、市議会事務局職員

３ 訓練内容 ： 震度６弱の地震を想定した、

① シェイクアウト訓練

（緊急地震速報を受信した際の安全確保）

        ② 天井の高い議場内での落下物による被害を回避するため、

        議場外への避難

北九州市議会避難訓練を実施します！！

問い合わせ先

市議会事務局総務課

原田（課長）、生島（係長）

TEL：０９３-５８２-２６２１